[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00673/2008
Solicita implantação de iluminação pública na Travessa da Estrada Mário de Andrade, na altura do km 5, circuito da ET-1959, Planalto Verde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública na Travessa da Estrada Mário de Andrade, na altura do km 5, circuito da ET-1959, Planalto Verde. (croqui anexo)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via pública não conta com o importante benefício da iluminação pública, causando muito período e transtornos aos alunos do período noturno, já que os mesmos são obrigados a caminhar na escuridão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01377/2008